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komme Statsrevisorerne i Hænde i rette 
Tid. >, flette gælder foruden Postvæsenet 
ogsaa Statsbanernes og Télegrafvæsenets 
Regnskab. 

Statsrevisorerne indstiller Statsregn- 
skabet for Finansaaret 1916-17 til God- 
kendelse, og Udvalget slutter sig dertil og 
anbefaler det høje Folketing at godkende 
Regnskabet. 

Foruden Betænkningen over selve 
Statsregnskabet har Statsrevisorerne end- 
videre afgivet Betænkning over Aands- 
svageanstalternes Regnskaber for Finans- 
.aaret 1916홢17, over Opdragelsesanstalten 
;홢Himmelbjerggaarden"s Regnskab for 
samme Finansaar, og Betænkning over de 
af Stiftsøvrighederne aflagte Regnskaber 
over de til kirkelige Formaal henlagte 
Midler for Finansaaret 1915홢16. Revi- 
sorerne har ikke fundet noget at udsætte 
paa disse Regnskaber, og Udvalget kan i 
saa Henseende slutte sig til Revisorerne. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling, saalydende: 
홢Statsregnskabet for Finansaaret 1916 

홢17 godkendes." 
vedtoges uden Afstemning. 

; Sagens Overgang til anden (sidste) Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Be- 
slutning a f  Rigsdagen i Henhold til Lov 
Nr. 112 a f  9. Marts 1917 om "Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank" § 13. 

(Udvalgets Betænkning med tilhørende 
Forslag til Beslutning findes i Tillæg B.). 

Forslaget til Beslutning sattes til Be- 
handling. 

Ordføreren ( N  C. Christensen): Hy- 
potekbanken har i sit Regnskabsaar fra 1. 
April 1917. til 31. Marts 1918 optaget et 
nyt indenlandsk Laan. Bemyndigelsen her- 
til findes i Lov af - 9. Marts 1917, og Laa- 

net er optaget paa indtil 20 Mill. Kr., der 
forrentes med 41/2 pCt. p. a. og amortise- 
res i Løbet af 5U Aar efter Seriens Slut- 
ning. Banken har af denne Obligations- 
serie i Regnskabsaaret solgt 5 Mill. Kr. til 
Den danske Landmandsbank og Firmaet 
R. Henriques junr. til Kurs 93 pCt. med 
Fradrag af 2 p. m. Provision og 5 Mill. 
Kr. til Statsanstalten for Livsforsikring til 
Kurs 93 pCt. Der er altsaa af Banken 
omsat 10 Mill. Kr. af denne Serie. 

Til Bankens Obligationsbeholdning af 
lste Afdeling er der indkøbt 500'000 Kr. 
jyske Husmandskreditforeningsobligationer 
I ste Afdeling til 41/2 pCt. p. a. til Kurs 
92,25. Det er det eneste Indkøb, der har 
fundet Sted til 1 ste Af deling, og det er ret 
naturligt, idet de Midler, Banken har til 
Raadighed, jo er ret begrænsede. Der bar ' 
ikke været Anledning til at optage Laan i 
Udlandet, og de finansielle Forhold i det 
hele taget har ikke været saaledes, at der 
kunde optages Laan paa rimelige Vilkaar. 
Til 3die Afdeling er der overtaget 4 pCt.s 
Statshusmandsobligationer til Beløb af 
4 616 041 Kr. 10 Øre til Kurs 80 pCt. Paa 
indfriede Obligationer har Fortjenesten 
været betydelig større end de foregaaende 
Aar, nemlig 117 331 Kr. 28 0re. Den store 
Stigning skyldes, at der stadig indfries 
større og større Beløb af Statshusmands- 
obligationer, og at der i Regnskabsaaret to 
Gange har fundet Amortisation Sted af 
Bankens egne hertil indkøbte Obligationer. 
Paa udenlandsk Valuta har Banken som 
Følge af Kursfald haft et regnskabsmæs- 
sigt Kurstab af 47 299 Kr. mod en , Ge- 
vinst af 5 501 Kr. 62 Øre i 1916홢17. I  
1915홢16 var Tabet 102 867 Kr. og i 
1914-15 91 805 Kr. 'Det er ret betydelige 
Tab, men det er heldigvis kun regnskabs- 
mæssige Tab, som ikke betyder noget vi- 
dere ud over det, at de naturligvis maa 
indføres i Regnskabet paa den Kurs, som 
Franc'en i Øjeblikket har. Men da Ban- 
ken har i sin Magt at kunne indfri Obli- 
gationer, vil den jo altid kunne faa fuld 
Dækning for de Francs, den ligger inde 
med véd Obligationernes Indfrielse. I øvrigt 
er den Indfrielse af Obligationer, der hid- 
til har fundet Sted, sket ved, at man har 
annulleret indkøbte Obligationer, som er 
indkøbte til det samme. 

Aarets Overskud har været 161:768 
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